REVISAR o contrato para excluir custos fixos ou variáveis não renováveis, conforme
previsto no item 9, Anexo IX, da IN SEGES/MP nº 05, de 2017.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste
Contrato o valor mensal de R$ 10.697,43 (dez mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e três
centavos), totalizando o valor global de R$ 513.476,64 (quinhentos e treze mil quatrocentos e setenta
e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato nº
11/2024 - SR/PF/BA (SEI nº 35323393), alterada pelo Apostilamento de Contrato nº 01/2025 (SEI nº
40014833) e Planilha 1º T.A. (elim.cust.fixos.não.renováveis) - com custos variáveis (SEI nº

40952091).

2.1.1. No valor mensal acima mencionado, estão incluídos todos os custos variáveis,
quais sejam, hora extra, adicional noturno, etapa e dobra. Caso não haja incidência destes
custos varáveis no mês, a fatura deverá vir no valor de R$ 5.083,86 (cinco mil oitenta e três
reais e oitenta e seis centavos), conforme Planilha 1º T.A. (elim.cust.fixos.não.renováveis) -
sem custos variáveis (SEI nº 41019999).

2.2. Em razão da revisão dos valores do contrato, os preços sofrem alterações, com efeitos
financeiros a partir de 02/07/2025.